[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТОЗАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.03.2015
	№
	29

 д. Светозарево
	О внесении изменений в распоряжение от 21.04.2010 № 2 «Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и иных документов

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ  «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» постановляет:
1.  Внести в распоряжение от 21.04.2010 № 2 «Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов и иных документов» следующие изменения:
-дополнить пункт 4, подпункт 4.6.3:

« Срок проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов или их проектов составляет 5 дней ».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном издании  поселения «Информационный бюллетень»

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

	Глава администрации  Светозаревского сельского поселения
	 В.А.Богданова

	           ПОДГОТОВЛЕНО

	          Специалист 2 кат.

	 В.З.Кайсина

       Разослать: в дело-2, в прокуратуру-1, информационный бюллетень- 2, всего-5
                                 Заключение

                 о проведении антикоррупционной экспертизы

                муниципального нормативного правового акта

           (проекта муниципального нормативного правового акта)

от "____" ____________ 20___ г.                                N __________

___________________________________________________________________________

  (указать уполномоченное лицо, проводившее антикоррупционную экспертизу)

в  соответствии  с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009

N  172-ФЗ  "Об  антикоррупционной  экспертизе  нормативных правовых актов и

проектов   нормативных  правовых  актов",  статьей  6  Федерального  закона

от  25.12.2008  N  273-ФЗ  "О противодействии коррупции" и пунктом 2 Правил

проведения   антикоррупционной  экспертизы  нормативных  правовых  актов  и

проектов    нормативных   правовых   актов,   утвержденных   постановлением

Правительства    Российской   Федерации   от   26.02.2010   N 96, проведена

антикоррупционная экспертиза

___________________________________________________________________________

                   (указать реквизиты НПА (проекта НПА))

в  целях  выявления  в  нем  коррупциогенных  факторов  и  их  последующего

устранения.

Вариант 1:

В представленном __________________________________________________________

                           (указать реквизиты НПА (проекта НПА))

коррупциогенные факторы не выявлены.

Вариант 2:

В представленном __________________________________________________________

                           (указать реквизиты НПА (проекта НПА))

выявлены следующие коррупциогенные факторы: _______________________________

___________________________________________________________________________

  (отражаются все положения правового акта (или проекта правового акта),

  в котором выявлены коррупциогенные факторы, с указанием его структурных

  единиц (разделов, глав, статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев)

    и соответствующих коррупциогенных факторов со ссылкой на положения

 методики, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации

                            от 26.02.2010 N 96)

    В целях устранения выявленных коррупциогенных факторов предлагается

__________________________________________________________________________.

      (указать способ устранения коррупциогенных факторов: исключение

      из текста документа, изложение его в другой редакции, внесение

             иных изменений в текст рассматриваемого документа

                   либо в иной документ или иной способ)

Должность, фамилия, инициалы, подпись

лица, проводившего антикоррупционную экспертизу